
Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby
Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby se pod odborným dohledem podílí na přednemocniční neodkladné péči, zdravotnické dopravní
službě a přepravě pacientů neodkladné péče.

Odborný směr: Zdravotnictví a farmacie
Odborný podsměr: nelékařská povolání
Kvalifikační úroveň: Základní vzdělání; Střední vzdělání bez výučního listu; Střední vzdělání s výučním listem dvouleté
Regulovaná jednotka práce: Ano

Předpis regulující výkon
povolání:

Povolání je vykonáváno v rámci zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních, v
souladu s vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných
pracovníků.

CZ-ISCO
53296 - Řidiči vozidel zdravotnické záchranné služby
5329 - Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti jinde neuvedení

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti jinde neuvedení (CZ-ISCO 5329)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 19 032 Kč 32 012 Kč 39 612 Kč 30 412 Kč 40 706 Kč 52 208 Kč

Středočeský kraj 26 232 Kč 33 700 Kč 40 877 Kč 30 050 Kč 37 669 Kč 64 200 Kč

Jihočeský kraj 27 763 Kč 35 241 Kč 49 624 Kč 36 397 Kč 50 194 Kč 66 025 Kč

Plzeňský kraj - - - 33 046 Kč 43 180 Kč 55 130 Kč

Karlovarský kraj - - - 29 285 Kč 54 633 Kč 62 862 Kč

Ústecký kraj 24 586 Kč 30 624 Kč 40 389 Kč 31 601 Kč 45 756 Kč 60 183 Kč

Liberecký kraj - - - 26 980 Kč 35 800 Kč 60 904 Kč

Královéhradecký kraj 20 836 Kč 28 250 Kč 37 455 Kč 30 430 Kč 38 753 Kč 48 994 Kč

Pardubický kraj 24 839 Kč 30 052 Kč 35 711 Kč 30 176 Kč 38 433 Kč 53 205 Kč

Kraj Vysočina - - - 27 010 Kč 32 610 Kč 41 399 Kč

Jihomoravský kraj 23 789 Kč 27 593 Kč 40 935 Kč 26 721 Kč 34 692 Kč 49 117 Kč

Olomoucký kraj - - - 30 862 Kč 37 917 Kč 56 642 Kč

Zlínský kraj 23 737 Kč 30 819 Kč 40 828 Kč 24 661 Kč 30 620 Kč 35 620 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 27 142 Kč 34 804 Kč 55 016 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30654

1 z 5



Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

5329
Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti jinde
neuvedení

31 313 Kč 37 636 Kč

53296 Řidiči vozidel zdravotnické záchranné služby - 57 945 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

5329 Pracovníci osobní péče v oblasti zdravotnictví jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C5329

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bez požadavku na školní vzdělání xxxxx

Poznámka ke vzdělání:

Pro výkon tohoto povolání není stanoveno žádné vhodné školní vzdělání. Kvalifikaci k jeho výkonu lze získat pouze prostřednictvím dalšího
vzdělávání.

Další vzdělání

Akreditované kurzy
Akreditovaný kvalifikační kurz v oboru řidič vozidla zdravotnické záchranné služby
Akreditovaný kvalifikační kurz v oboru řidič vozidla rychlé zdravotnické pomoci
Akreditovaný kvalifikační kurz v oboru řidič vozidla rychlé lékařské pomoci

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborná způsobilost podle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických
povoláních.

Další vhodné kvalifikace

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30654

2 z 5

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5329


QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznávání způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání a k výkonu činností souvisejících
s poskytováním zdravotní péče získané v jiném členském státě EU než v České republice nebo jiném smluvním státě Dohody o
Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci se řídí především hlavou VII zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských
zdravotnických povoláních, zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, a dalšími souvisejícími předpisy.
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznávání způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání a k výkonu činností souvisejících
s poskytováním zdravotní péče získané mimo členském státy EU se řídí především hlavou VIII zákona č. 96/2004 Sb., o
nelékařských zdravotnických povoláních, a dalšími souvisejícími předpisy.
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Povinnost celoživotního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků je upravena
zákonem č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických povoláních.

Poznámka k další vhodné kvalifikaci:

V případě nabývání způsobilostí pro výkon povolání způsobem uvedeným v části „Další vzdělávání“ (viz výše) je nutné splnit příslušné
vstupní kvalifikační požadavky definované poskytovatelem dalšího vzdělávání.

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

k13.E.0001
Vyprošťování osob v havarijních situacích a v součinnosti s ostatními
složkami integrovaného záchranného systému

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.E.0004 Asistování při provádění diagnosticko–třídící činnosti v místě zásahu 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.E.0005
Udržování rádiové komunikace se zdravotnickým operačním
střediskem a případně i s jinými složkami integrovaného
záchranného systému

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.D.0011
Provádění jednoduchých výkonů v rámci neodkladné
přednemocniční péče

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.D.0002 Zabezpečování odborného transportu pacientů 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.B.0003
Řízení a navigace zdravotnických vozidel v běžných i obtížných
podmínkách s využitím výstražných zařízení

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.B.0002 Obsluhování a udržování zdravotnických vozidel 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.A.0001 Manipulace s léčivými prostředky a jejich podávání pacientům 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.A.0002
Manipulace se zdravotnickými prostředky podle doporučení výrobců,
jejich kontrola a správné ukládání

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.0001 Komunikace s pacienty v obtížných a krizových situacích 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.C.0005 Komunikace s problémovými a agresivními pacienty 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.D.0008
Poskytování zdravotní péče v souladu s právními předpisy a
standardy

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13.D.0012
Práce se zdravotnickou dokumentací a s informačním systémem
poskytovatele zdravotnických služeb

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30654

3 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

k13._.0038
obory tvořící základ potřebný pro poskytování přednemocniční
neodkladné zdravotní péče zejména somatologie, patologie,
farmakologie, zdravotnických prostředků a toxikologie

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0039
klinické obory potřebné pro poskytování přednemocniční neodkladné
zdravotní péče zejména ve vnitřním lékařství, chirurgii, gynekologii a
porodnictví, pediatrii a psychiatrii

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0040
sociální a další obory související s poskytováním přednemocniční
neodkladné zdravotní péče

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0002 etika zdravotnického povolání 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0003 organizace a řízení zdravotní péče, včetně vedení dokumentace 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0004
právní předpisy související s poskytováním zdravotní péče, podpora
a ochrana veřejného zdraví

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

k13._.0005
první pomoc a zajišťování zdravotní péče v mimořádných a krizových
situacích

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 2

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotní podmínky
Poznámka ke zdravotním podmínkám:

Zdravotní způsobilost k výkonu povolání je upravena vyhláškou č. 271/2012 Sb., o zdravotní způsobilosti zdravotnického pracovníka a
jiného odborného pracovníka.

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30654

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30654

5 z 5


	Řidič vozidla zdravotnické záchranné služby
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Pracovníci osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti jinde neuvedení (CZ-ISCO 5329)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Akreditované kurzy

	Legislativní požadavky
	Další vhodné kvalifikace

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky



